
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

    20 травня 2025    року                  Старокостянтинів                        №    23/33/VIII  

 

 

Про внесення змін до рішення міської ради 

від 03 березня 2023 року № 36/17/VIII 

 

 

Відповідно до законів України «Про стратегічну екологічну оцінку», «Про 

охорону навколишнього природного середовища», постанови Кабінету 

Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147 «Про затвердження 

Переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів» та 

керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування  в Україні», міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести до Програми охорони навколишнього природного середовища 

Старокостянтинівської міської територіальної громади на 2023-2025 роки (далі 

– Програма), затвердженої рішенням міської ради від 03 березня 2023 року 

№ 36/17/VIII «Про затвердження Програми охорони навколишнього 

природного середовища Старокостянтинівської міської територіальної громади 

на 2023-2025 роки», такі зміни: 

 

1) у розділі 3 «Мета, основні цілі, завдання та заходи» перелік завдань 

щодо досягнення цілі збереження біорізноманіття та формування екологічної 

мережі, забезпечення екологічно збалансованого природокористування 

доповнити абзацом такого змісту : 

«проведення стратегічної екологічної оцінки документів планування 

(стратегій, планів, схем, містобудівної документації,  програм і програмних 

документів тощо), оцінки впливу на довкілля». 

 

2) розділ 7 «Фінансове забезпечення» викласти в редакції: 

«7. Фінансове забезпечення 

Джерелами фінансування виконання заходів Програми є кошти 

державного, обласного бюджетів та бюджету громади, в тому числі, кошти 

екологічного податку бюджету громади, кошти природоохоронних фондів, 

власні кошти підприємств, установ та організацій, інші джерела фінансування 

(добровільні внески, інвестиційні кошти, гранти і інше). 

 



2 

 

Нормативно-правове забезпечення реалізації Програми буде 

здійснюватися на основі чинної законодавчо-нормативної бази, а також 

нормативних документів місцевого рівня. 

Фінансування Програми з бюджету громади здійснюватиметься згідно 

планових асигнувань. 

У випадку невиконання заходів Програми у заплановані терміни в зв’язку з 

відсутністю фінансування або з інших причин до Програми вносяться зміни в 

установленому порядку. 

Для реалізації заходів Програми необхідне фінансування у розмірі: 

з державного бюджету – 861703,74 тис. грн.; 

з бюджету громади – 154061,89 тис. грн.; 

з інших джерел фінансування – 6008, 0  тис. грн. 

Дані про обсяги та джерела фінансування наведені у таблиці 6. 

Таблиця 6 

Джерела 
фінансування 

Всього, 
тис. грн. 

2023 2024 2025 

Державний бюджет 861703,74 - 344889,35 516814,39 

Бюджет громади, в 

тому числі кошти 

екологічного податку  

 

154061,89 28955,35 60285,27 64821,27, в тому 

числі 218,3 - кошти 

екологічного 

податку на заходи, 

визначені у змінах 

до Програми  

Інші джерела, в тому 

числі кошти 

комунальних 

підприємств 

6008,0 5515,0 270,0 223,0 

Всього, тис. грн. 1021773, 63 34470,35 405444,62 581858,66 

 

Інформація про виконання Програми доводиться до відома депутатів 

Старокостянтинівської міської ради». 

 

3) доповнити розділ ІІ «Зменшення забруднення водних ресурсів» 

додатку до Програми пунктом 25 такого змісту: 

 

 

 

 

 

 



3 

 

№ 

з/п 
Назва заходу  

Замовник або 

виконавець 

Д
ж

ер
ел

а 

ф
ін

ан
су

в
ан

н

я
 

В
ар

ті
ст

ь
 

за
х
о
д

у
, 
ти

с.
 

гр
н

 

Фінансування 

за роками, 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

 

25 Придбання 

обладнання для 

каналізаційних 

насосних 

станцій КП 

«Водоканал» 

(для заміни  

зношеного  

обладнання) 

Комунальне 

підприємство 

«Водоканал» 

Старокостян-

тинівської 

міської ради 

Бюджет 

Старокостян-

тинівської 

міської 

територіаль-

ної громади 

158,3 

 

  158,3

7 

8 

Забезпечення 

стабільної 

роботи 

технологічного 

обладнання 

для 

недопущення 

забруднення 

навколишнього 

природного 

середовища 

 

4) розділ ІV «Збереження біорізноманіття та формування екологічної 

мережі, забезпечення екологічного збалансованого природокористування» 

додатку до Програми доповнити пунктом 17 такого змісту: 

 

№ 

з/п 
Назва заходу  

Замовник або 

виконавець 

Д
ж

ер
ел

а 

ф
ін

ан
су

в
ан

н
я
 

В
ар

ті
ст

ь
 з

ах
о
д

у
, 

ти
с.

 г
р
н

 
Фінансування 

за роками,  

тис. грн 

Очікуваний 

результат 
2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

 

17 Проведення 

стратегічної 

екологічної 

оцінки 

документів 

планування 

(стратегій, 

планів, схем, 

містобудівної 

документації, 

програм і 

програмних 

документів 

тощо), оцінки 

впливу на 

довкілля 

Виконавчий 

комітет міської 

ради, 

комунальні 

підприємства/ 

спеціалізовані 

підрядні 

організації, 

наукові 

установи 

Бюджет  

Старокостян-

тинівської 

міської 

територіальн

ої громади, в 

тому числі, 

кошти 

екологічного 

податку, 

власні кошти 

підприємств, 

інші джерела 

60,0   60,0 Забезпечення 

невиснажливого 

природо-

користування, 

попередження 

порушення 

вимог діючого 

природо-

охоронного  

законодавства 

 

 

 

 

Міський голова                              підпис                              Микола МЕЛЬНИЧУК 


